
07 de Agosto de 2019

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 046/2019, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 020/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: 
NORLIMP COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA 
LTDA – EPP, CNPJ Nº 00.990.097/0001-27 para fornecimento de material de higiene, limpeza 
e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme 
quantidades e especificações constantes no Edital, lote 2 totalizando o valor de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três 
dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

  Condeúba - BA, 07 de agosto de 2019.

 Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 046/2019, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 020/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: RIO’S 
LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP, CNPJ Nº 05.959.255/0001-08 
para fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção das unidades 
da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no 
Edital, lotes 1 e 3 totalizando o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), ficando a 
mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 
64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 07 de agosto de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 073/2019, 
na modalidade Pregão Presencial nº 025/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: VGS TE-
LECOMUNICAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 12.664.949/0001-75, Lotes 1 e 2, nos valores de 
R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais); e, R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais), respectivamente, perfazendo ao valor total de R$ 158.800,00 (cento e cinquenta e oito 
mil e oitocentos reais), para prestação de serviços de link de internet dedicado com a finalidade 
de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º enlaces), 
visando atender as diversas secretarias do Município de Condeúba, conforme quantidades e 
especificações constantes no Edital, ficando a mesma convocada para assinatura do contrato 
no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as 
penalidades da lei.

Condeúba - BA, 07 de agosto de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administra-
ção e Planejamento.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza 
e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata 
de Registro de Preço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

Validade: 12 meses, ou seja, de 31/07/2019 a 31/07/2020.

Empresa: RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP, CNPJ Nº 
05.959.255/0001-08, lotes 1 e 3,  no valor de R$ 325.700,00 (trezentos e vinte e cinco mil e 
setecentos reais); e, R$ 155.900,00 (cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos), res-
pectivamente, importando no valor global de R$ 481.600,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e 
seiscentos reais). 

Empresa: NORLIMP COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PER-
FUMARIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 00.990.097/0001-27, lote 2 no valor global de R$ 193.400,00 
(cento e noventa e três mil e quatrocentos reais).

Condeúba – BA, 31 de julho de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 025/2019, destinado a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de link de internet dedicado com 
a finalidade de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º 
enlaces), visando atender as diversas secretarias do Município de Condeúba; tendo transcorridas 
as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação 
e homologação, bem como a não manifestação por apresentação de recurso, conforme Ata da 
Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; 
ADJUDICO o objeto da licitação à: 

VGS TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 12.664.949/0001-75, cujos valores fi-
nais foram: 

• Lote 1 - R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais); e,
• Lote 2 - R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Condeúba – BA, 07 de agosto de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro


